[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ

БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«31»  октября  2019  г.

                      №   91
О внесении дополнений в решение Собрания
района от 27 февраля 2017 года № 57
«О денежном содержании лиц, замещающих должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления
Базарно-Карабулакского муниципального района»
В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом Базарно-Карабулакского муниципального района, Собрание Базарно-Карабулакского муниципального района

РЕШИЛО:

Статья 1. Внести в Решение Собрания района от 27 февраля 2017 года № 57 «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Базарно-Карабулакского муниципального района» (с изменениями от 05 декабря 2018 г № 16, от 30 сентября 2019 г № 85) следующие дополнения:

1) пункт 4 статьи 2. «Должностной оклад лиц, замещающих должности муниципальной службы» дополнить абзацем следующего содержания:

«При увеличении (индексации) должностные оклады округляются до целого рубля в сторону увеличения.»

2) пункт 8 статьи 3. «Оклад за классный чин муниципальной службы» дополнить абзацем следующего содержания:

«При увеличении (индексации) оклады за классный чин округляются до целого рубля в сторону увеличения.»

3) дополнить статьей 14 следующего содержания:
«14. Заключительные положения
Увеличить с 1 октября 2019 года в 1,05 раза размеры должностных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы района и размеры окладов за классный чин муниципальной службы (с учетом ранее произведенных увеличений (индексации) размеров указанных окладов).».

Статья 2. Настоящее  решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Председатель Собрания

Базарно-Карабулакского

муниципального района                                                                                  Л.П. Комарова
Глава

Базарно-Карабулакского

муниципального района

          О.А. Чумбаев